
Matchbold 

To personer på scenen - en interviewer og en sundhedsminister 

Interviewer: Jeg står her med vores sundhedsminister, som vil præsentere sin nye sundhedsplan 

Minister: Det er nemlig rigtig, og det er en virkelig god plan 

Interviewer: Det tvivler jeg ikke på. Valget i 2019 blev kaldt et klimavalg, og alt hvad der  kom ud 

af det, var en hockeystav 

Minister: Det er korrekt, det var en ren genistreg af Dan Jørgensen 

Interviewer: En genistreg ligefrem? 

Minister: Ja, at udskyde problemet til langt ud i fremtiden, og fremføre at den teknologiske 

udvikling nok skal sørge for at klimaforandringerne stopper med en ekspotentiel hastighed, på 

grund af udviklingen. Det er da genialt 

Interviewer: Var det ikke bare en naiv måde at skubbe problemerne foran sig? 

Minister: Nej nej, det er et udtryk for tillid til at teknologien arbejder for os, og at der er nogle kloge 

hoveder der finder på nogle geniale tiltag, således at vi ikke behøver ændre vores levevis, og derved ikke får 

problemer med vælgerne. Se bare på Pia Kjærsgaard 

Interviewer: Pia Kjærsgaard? 

Minister: Ja, hun kaldte vælgerne klimatosser, som tak for at de ikke stemte på hende ved valget i 2019 og 

ved valget i 2022 var Dansk Folkeparti tæt på at ryge for spærregrænsen - fordi de ikke tog klimaet 

alvorligt! 

Interviewer: Der var vist en del andre årsager til deres ringe vælgertilslutning, men er det ikke problematisk 

at satse på teknologi som vi end ikke ved om der er nogen der er ved at udvikle og om det i givet fald vil 

virke? 

Minister: Det er en meget pessimistisk tilgang, synes jeg. Jeg vil mene at vi skal vise forskerne så meget 

tiltro, at de skal have lov til at gøre forsøget. Det skylder vi dem 

Interviewer: Jamen, hvis ikke der gøres noget aktivt og konkret, så vil 85% af alt liv på jorden blive udryddet 

på grund af klimaforandringerne. Så viser hockeystaven ikke hvordan vi når klimamålene, men derimod en 

eksponentiel kurve for hvor voldsomme klimaforandringer bliver 

Minister: Set fra den lyse side; hvis det lykkes at bekæmpe klimaforandringerne, som Dan Jørgensen viser 

med sin hockeystav, så er alle problemerne væk. Hvis det derimod er klimaforandringerne der løber løbsk, 

og udryddelsesprocenten vitterlig bliver 85%, så er problemerne jo sådan set også løst. Jeg vælger at se på 

det som en win-win situation, uanset udfaldet 

Interviewer: Jeg tror vi lader hockeystaven ligge. 2022 valget blev også et klimavalg, men i lige så høj grad 

et valg med fokus på psykiatrien 



Minister: ISÆR psykiatrien, og det er derfor jeg nu kommer med en plan for styrkelse af psykiatrien. Må jeg 

præsentere – tadah… (holder stolt en tennisketcher frem)  

Interviewer: En tennisketcher???? 

Minister: Lige netop. Læg mærke til alle de mange strenge, der illustrerer alle de forskellige tiltag der vil 

blive gjort. Se den lange her f.eks., det er alle de mange psykologer og psykiatere vi vil ansætte og den 

anden lange her, det er hvor langt vi vil strække os for at fremme arbejdsmiljøet. Alle de mange strenge 

danner et fintmasket net, som vise hvor understøttende planen er. Der er slet ingen som falder igennem 

systemet længere.  Rammen om selve ketcheren viser hvor samlet og enigt hele folketinget står bag min 

plan. Er det ikke smukt? 

Interviewer: Det lyder umiddelbart fornemt, er der virkelig enighed i hele folketinget? 

Minister: Nej Vor herre besvares, det ville da være første gang nogensinde, men symbolikken er fantastisk 

Interviewer: Det kan der være noget om, men hvad med økonomien, hvordan skal det finanseres? 

Minister: Det er den lille korte streng her 

Interviewer: Er det hvad det kan blive til? Det bliver vist svært at få det til at hænge sammen med så 

beskeden en bevilling 

Minister: Sandt at sige, så er der ikke bevilliget noget endnu, og det er derfor der er et håndtag på, det viser 

at der lige går lidt tid inden det hele starter op. Den tidligere regering syltede psykiatrien, og det tager tid at 

få rettet op på, men nu sker der noget 

Interviewer: Det er vel på sin plads at sige, at det ikke kun er den forrige regering, samtlige regeringer har i 

de seneste 30 år skåret ned på området 

Minister: Det er muligt, men det vil jo se temmelig fjollet ud med et 10 meter langt håndtag på en ketcher, 

ikke? 

Interviewer: Jo, bevares, men hvorfor lige en kecther? 

Minister: Det synes jeg ærlig talt lige at jeg har forklaret 

Interviewer: jeg mener, selvom nettet er fintmasket, for at bruges dit eget udtryk, så er det dog et net, og 

der er huller i, hvor der er en vis procentdel alligevel vil falde igennem. Det viser at systemet trods alt ikke 

fungere 100%. Hvorfor ikke bruge et bordtennisbat, hvis der absolut skal benyttes et sportsredskab? 

Minister: Et bordtennisbat? Selvfølgelig, det er om muligt endnu mere genialt! Det er meget mindre end en 

ketcher, og det viser at problemet slet ikke er så stort som alle går og siger. Det vil jeg gøre brug af 

Interviewer: Det var ikke lige det jeg mente, det var faktisk min spøg 

Minister: Jeg kan se det for mig: Undersøgelse foretaget af DR viser, at problemerne i psykiatrien ikke er 

større end et bordtennisbat! Så bliver det også meget nemmere at få økonomien til at hænge sammen. Tak 

for tippet, jeg vil straks skynde mig hjem og tilpasse min præsentation og købe et bordtennisbat (stormer 

ud af scenen) 



Interviewer: Vent, det var slet ikke det jeg mente, og DR har ikke lavet nogen undersøgelse der giver det 

resultat, tværtimod… Årh for pokker da også, slut herfra, tilbage til studiet 
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